*Et num. 7.* Qua asterimus absqueulla usurparum labore, posse tale lucri cæssantis, dampnique emergentis interesse à Mercatoribus deduci, illudque ad certam, & verosimilem quantitatem, inter contrahentes taxactam à principio in mutui stipulatum redigi.

*Bartholomè Bertasol. lib. 1. conf. 2. n. 22.* Itemque valet pactum factum, per Mercatorem mutuantem, desolvendo aliquid annum in recompensationem sui lucri cæssantis.

*Fontanela, decis. 91. n. 7.* Deinde in mutuo admittitur favore Mercatoris pactio certè, & indubitate interesse à principio taxacti, quæ alijs est omnino prohibitum.

*Ciriaco Nigro, controv. 526. n. 30.* Similiter: Respectu lucri cæssantis, si solitus negotiari mutuet pecunias, aut quibus intendebat negotiari, vel ire ad nundinas, vel emere merces, quas habebat impromptu, in quibus ne-

gotijs lucratus fuisse, alicui suo amico illis indigenti, & roganti, & mutuarius ille potest obligari pacto convento ad dictum interesse lucri cæssantis, vsque ad restitutio-

nem.

*Farinatius, lib. 2. decis. Crim. 331. num. 15. fol. 233.* Quod possit à principio interesse in pactum de suo, & taxari, quamvis simus in mutuo, quando est proporcionatum, & verosimile, & abest omnis dolus, & fraus paliandi usuras est magis communis, & recepta, vbi, quod communiter Theologi, & Canonistæ ita tenent, & hanc esse veram, & receptam opinionem.

*Gratian. discept. For. cap. 387. n. 1.* Interesse, de quo agimus dixi potuisse à principio taxari, quamvis simus in mutuo, cum illud fuerit verosimile, & absit omnis fraus paliando usuras.

*Gutierres, de iuramento confirm. p. 1. cap. 2. n. 5.* Immò, & à principio licitum est, hoc interesse damni emergentis non tantum, sed etiam lucri cæssantis in pactum deduci ab homine solito negotiari, absque eo, quod videatur usura.

*Surdo, conf. 327. num. 54.* Iustificatur etiam contractus praedictus, quia, et si à principio pascisci de certo interesse respectum admodum sit, immò regulariter non licet, tamen quando solitus est quis negotiari, & in negotio lucrari, tunc admittitur taxatio, si constat tantum illud verosimiliter lucratum fuisse.

*Cobarrub. tom. 2. Var. lib. 3. cap. 4. num. 5. Verific.* Idem, & illud, quod maximè æquitate frequentiori calculo receptum est; scilicet, etiam ex causa mutui, posse creditoris ab initio contractus, pactum innire cum creditore, de repetendo eo, quod sicut in damno, sive in lucro intererit, pendente dilatione data ad mutui solutionem, etiam ante moram, iuste enim potest, quis stipulasse indegnem servari, quam in lucro, quam in damno.

*Rafael de Torres, in decis. Rotæ Rom. fol. 355. decis. 13. n. 15.* Quod possit à principio interesse in pactum deduci, & taxari quamvis simus in mutuo, & est magis communis, & recepta.

*Narbona*, l. 15. tit. 8. lib. 5. Recopil. glos. 4. num. 11. fol. 77r.  
 Nec minus ab initio valet pactum seu conventio , quo  
 lucrum cæssans promittitur, etiam sponte, vel ultronee  
 mutanti. Et n. 16. Sicut quæ adeò vera huiusque à no  
 bis annotata , ut etiam eostempore quo mutua pecunia  
 traditur , scilicet ab initio contractus interesse taxari  
 posse de certa quantitate, pro damno emergente , & lu  
 cro cæssante pascisci.

*Barbosa*, l. 2. p. 1. num. 49. *D. de solut. Matrim.* Nam si in  
 pactum fait deducum , vtique absque mora debebitur  
 interesse damni emergentis item , & interesse lucri cæs  
 santis.

*Canfer.* 3. p. cap. 7. de pactis, n. 73. Et in quanto multi sen  
 sent, quod nec in casibus, in quibus usura peti potest, non  
 potest à principio deduci in pactum, vt certum quid sol  
 vatur, est erronum, si certa quantitas sit deducta in pac  
 tum, quæ appareat esse verum interesse , vel saltem vero  
 similibus coniecturis appareat.

*Gayto, de credito, cap. 2. tit. 7. q. 2. ex num. 1724.* Non in  
 merito , inquam magis communiter concluditur per  
 Doctores ( & sic ex ista magis communiter comprobatur  
 secunda hæc nostra opinio ) scilicet valere pactum de  
 certo interesse lucri cæssantis solvendo , pendente dilata  
 tione data.

*Bertasol. consil. lib. 1. conf. 2. n. 22.* Idemque valet pactum  
 factum per Mercatorem mutuantem, desolvendo aliquid  
 annum, in recompensationem sui lucri cæssantis.

*Torres, de pactis, decis. Rotæ 16. n. 15.* Non prohibetur  
 tamen , usque ab initio à partibus stimari , & in pactum  
 deduci.

*Bonacina, de contract. disp. 3. q. 3. part. 4. prop. 2. n. 12.* Mu  
 tuator potest ab initio pascisci , vt mutuarius solvat sibi  
 lucrum cæssans causa mutui.

*E/P. Leonardo Lecio, de mutuo, & usur. lib. 2. cap. 20. dub.*  
 11. n. 80. Respondeo : Licitum esse pascisci ab initio de  
 lucro cæssante, cum mutuario, quamvis ab eo , vi , vel  
 fraude non sit inductus.

*Cardin. Toledo, lib. 5. cap. 33. n. 2.* Istam opinionem probō, ne usuram reputo sic pascisci.

*Molina, de Contract. disp. 315. tract. 2. n. 5.* Qui sua sponte mutuo ad certum terminum, aut diem dat, licet potest pascisci non solum de damno emergenti, sed etiam de lucro cæssante. *Et in n. sequent.* Pro vel dubio amplectenda nempe in similibus eventibus licet posset mutuantem pascisci de lucro cæssante.